
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 25        

تابع )ز(

الصادر فى يوم الثلاثاء 9 رجب سنة 1444

الموافق ) 31 يناير سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 25 تابع )ز( فــى 31 يناير سنة 2023 2 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 736 لسنة 2023

وزير العدل
بعد الاطلاع على القانون رقم 114 لسنة 1946 بتنظيم الشهر العقارى والقوانين 

المعدلة له ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 68 لسنة 1947 بشأن التوثيق والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية بالقانون رقم 5 لســـنة 1964 بتنظيم مصلحة الشـــهر 

العقارى والتوثيق ؛

وعلى قرار الســـيد المستشـــار وزير العدل رقم 7334 لســـنة 2022 بإنشـــاء فرع 

توثيق بندر سوهاج - التابع لمكتب الشهر العقارى والتوثيق بسوهاج ؛

 وعلـــى مذكرة الســـيد الأســـتاذ رئيـــس قطاع مصلحة الشـــهر العقـــارى والتوثيق

 المؤرخة 2023/1/23 ؛

قـــــــرر :
)المـــادة الأولــــى(

ينشـــأ فرع للتوثيق باســـم »فرع توثيق أورانج- سوهاج« يتبع مكتب الشهر العقارى 

والتوثيق بسوهاج ويكون مقره )داخل فرع أورانج الكائن ببرج عز الدولة - شارع كورنيش 

النيل - سوهاج شرق( - قسم شرطة سوهاج أول - محافظة سوهاج ، ويقوم بكافة أعمال 

التوثيق المختلفة فيما عدا ما اســـتوجب القانون إجراءه أمام دائرة الاختصاص المكانى أو 

النوعى فيظل انعقاد الاختصاص بشأنه لفرع التوثيق المختص مكانيًا أو نوعيًا .

)المـــادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2023/2/11 

صدر فى 2023/1/29

وزير العدل 

المستشار/ عمر مروان

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/2/1 - 2022/25680


